
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 июня 2013  года                                                                                                № 178 
п. Нижнесортымский 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 25.04.2012 № 139 «Об 

утверждении Положения о размере 

должностного оклада, размерах 

ежемесячных и иных дополнительных 

выплат лицам, замещающим должности 

муниципальной службы, и порядке их 

осуществления» 

 

 

 В соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты – Мансийском 

автономном округе - Югре», статьей 18 устава сельского поселения 

Нижнесортымский: 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 25.04.2012 № 139 «Об утверждении Положения о размере 

должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат 

лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их 

осуществления» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2. дополнить абзацами следующего содержания: 

«Первый классный чин муниципальному служащему присваивается после 

успешного завершения испытания, а если  испытание не устанавливалось, то не 

ранее чем через три месяца после назначения муниципального служащего на 

должность муниципальной службы. 



  

 Классный чин  не присваивается муниципальным служащим, имеющим 

дисциплинарное взыскание, а также в отношении которых, проводится служебная 

проверка или возбуждено уголовное дело. 

Муниципальным служащим,  замещающим должности муниципальной 

службы на определённый срок полномочий, за исключением муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей группы, а 

также муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы, учреждаемые для выполнения функций «помощник (советник)» 

классный чин присваивается в соответствии с постановлением главы сельского 

поселения Нижнесортымский от 30.10.2012 № 27 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения квалификационного экзамена в администрации сельского 

поселения Нижнесортымский.». 

1.2. Пункт 3.7.12 изложить в новой редакции: 

«3.7.12. В отработанное время в календарном квартале, году, для расчета 

денежного поощрения по результатам работы за квартал, год включается время 

работы по табелю рабочего времени. В период для расчета размера денежного 

поощрения по результатам работы за квартал, год не включаются дни учебного 

отпуска, дни по временной нетрудоспособности, дни отпуска без сохранения 

заработной платы и другие дни, когда содержание работника производится за счет 

фонда обязательного страхования на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством.». 

2. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

 3.   Администрации     сельского   поселения   Нижнесортымский    

опубликовать (обнародовать)   настоящее  решение  в средствах массовой  

информации.   

4. Настоящее решение, за исключением пункта 2, вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования).  

Пункт 2 решения вступает в силу после опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01  июня  2013 года. 

 5. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету и 

налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский. 

 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                                    П.В. Рымарев 
 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение к решению  

Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский 

                                                   от 25 июня  2013 года №  178 

 

 

 Должностные оклады должностей муниципальной службы  

администрации сельского поселения Нижнесортымский 

 
 

Группа Категория/наименование должности Максимальны
й размер 

должностного 
оклада (руб.) 

Руководители 

Высшая заместитель главы  4 050 

Главная 

 
 

начальник (заведующий) отдела, службы  3 700 

 

Ведущая 
заведующий сектором  3 450 

Специалисты 

Старшая главный специалист 2 820 
 

 
ведущий специалист 2 720 

Обеспечивающий специалист 

Младшая 

 

 

 

специалист I категории 2 550 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


